

**DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A  
VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI (ALL.2.2)**

1. Con la presente si dichiara, sulla base della dichiarazione rilasciata dal produttore, che l'articolo/gli articoli Bobine in pe Hd bianco/neutro utilizzato per la produzione delle buste forniteVi (le note e/o i simulanti impiegati per le prove di migrazione, indicati al punto 3 della presente dichiarazione, consentono di determinare il prodotto alimentare o il gruppo di prodotti alimentari, ammessi al contatto, secondo la Direttiva 85/572/CE recepita con il Decreto Ministeriale del 26 Aprile 1993, n. 220 e s.m.i.)

**sono conformi**

a tutte le disposizioni legislative pertinenti, con particolare riferimento alla seguente legislazione comunitaria europea:

alla seguente legislazione comunitaria CE :

- Regolamento 1935/2004/Ce e s.m.i.
- Regolamento 1895/2005/CE e s.m.i.
- Regolamento 10/2011/CE e s.m.i.

ed alla seguente legislazione Italiana:

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e s.m.i.
- DPR 777/82 e s.m.i.

2. Il materiale sopra citato è fabbricato con i seguenti materiali e sostanze:

Polietilene ad Alta Densità (HDPE)

3. Si dichiara che :

Il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate. Il materiale rispetta i limiti di migrazione globale e le restrizioni specifiche nelle seguenti condizioni di prova :

Simulante **	Tempo** e Temperatura** di prova
B (10% v/v )	40° C – 10 gg per contatto prolungato
C (3% v/v )	40° C – 10 gg per contatto prolungato
D	40° C – 10 gg per contatto prolungato

\*\* riferimenti nel Decreto del 22 Luglio 1998, n.338 e s.m.i.

Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i monomeri e/o gli additivi presenti nel materiale, sono rispettati nelle condizioni d'uso sopra menzionate. L'affermazione è supportata da prove analitiche condotte in accordo con le direttive 82/711/CEE e s.m.i. e 85/572/CEE e smi e DM 21 marzo 1973 e s.m.i. .

4. Nel manufatto non sono presenti sostanze regolate dalle Direttive Reg. ( CE ) n. 1333/2008 e Reg. (UE) n. 1334/2008, dal Decreto Ministeriale 27 Febbraio 1996, n. 209, dal Decreto 4 Maggio 2006 n. 227 e dalla Decisione 1999/217/CE (additivi "dual use")

**OFFICINE GRAFICHE s.r.l.**

Via Bore Tesino, 51 - 63066 **Grottammare** (AP)  
Cod.fiscale e P.I. 01592410441  
Tel. +39 0735 735473 - Fax +39 0735 631378  
commerciale@officinegrafiche.srl  
amministrazione@officinegrafiche.srl

**Officine Grafiche**

*Produzione Packaging Personalizzato*

Forte Salvatore Carlo  
(Responsabile Assicurazione Qualità)

OFFICINE GRAFICHE s.r.l.  
